

## خبر

## حضور عارف در مراسم تشییع شهید «هنیه»

معاون اول رئیس جمهور در مراسم تشییع شهید اسماعیل هنیه شرکت کرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف که در راس هیاتی از سوی دولت تهران را به مقصد دوحه برای حضور در مراسم تشییع شهید اسماعیل هنیه ترک کرده بود، در این مراسم شرکت کرد.عارف پیش از ترک تهران گفت: پیام این سفر، همبستگی مردم ما با مردم مظلوم فلسطین و آزادسازی قدس عزیز بوده است که این هم مطالبه مردم و هم راهبرد همه دولت ها بعد از انقلاب اسلامی بوده است. وی ادامه داد: امیدواریم نهضت ایجاد شده در جریان مقاومت تا هدف عالی امت اسلامی که آزادسازی قدس است ادامه پیدا کند. دولت و مردم ما در این مسیر برای از آزادسازی قدس هستند.

## سرلشکر باقری: خون خواهی قطعی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نحوه خون خواهی ما در حال بررسی است. حتما این کار اتفاق خواهد افتاد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری درباره واکنش ایران و خونخواهی در برابر شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس اظهار داشت: نحوه خون خواهی ما در حال بررسی است. حتما این کار اتفاق خواهد افتاد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: اقدامات گوناگونی باید صورت بگیرد و صهیونیست‌ها حتماً پشیمان خواهند شد.

### طی حکمی از سوی پزشکیان:

## قائم پناه معاون امور اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری شد

طی حکمی محمدجعفر قائم پناه، معاون امور اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس‌جمهور در حکمی «محمدجعفر قائم پناه» را به عنوان معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری منصوب کرد.

## واکنش ایران به تحولات ونزوئلا بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این کشور

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران مخالفت خود را با هرگونه فشار و مداخله خارجی در امور داخلی ونزوئلا ابراز داشته و اعتقاد دارد که این کشور از ظرفیت و اراده لازم برای حفاظت و تضمین حقوق اساسی مردم آن کشور در چارچوب قانون اساسی برخوردار است.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی با اشاره به تحولات اخیر ونزوئلا بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این کشور در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر لزوم احترام به رأی و انتخاب مردم ونزوئلا در چارچوب حق تعیین سرنوشت ملتها و نیز احترام به حق حاکمیت دولت‌ها در چارچوب معاهدات و کنوانسیون‌های بین‌المللی به ویژه منشور سازمان ملل متحد، ضمن اعلام همبستگی و حمایت قاطع از ملت و دولت ونزوئلا، مخالفت خود را با هرگونه فشار و مداخله خارجی در امور داخلی این کشور ابراز داشته و اعتقاد دارد که جمهوری بولیواری ونزوئلا از ظرفیت و اراده لازم برای حفاظت و تضمین حقوق اساسی مردم آن کشور در چارچوب قانون اساسی برخوردار است.»

رئیس کمیته انرژی ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان با اشاره به مشکلات اساسی حوزه انرژی گفت: این کسری نیست، بحران نیست، بلکه ایر بحران بوده و می توانست کشور را به سرایشیی خیلی تندی ببرد که قبل بازگشت نباشند.

«امید وطن خواه» افزود: تازید، تابستان اسمال ۱۸ گیگا وات کسری برق داریم یعنی در ۲۵ درصد برق کشور امروز کسری داریم که برای جبران آن ۶۰ درصد صنایع را به علاوه ادارات، مراکز عمومی و مراکز تجاری و مسکونی را تعطیل کردیم باز هم مشکل حل نشد، یعنی در عمل کشور به دلیل کسری برق تعطیل شده است، در سال ۱۴۰۰ کسری حدود ۱۰ گیگا وات بود و اکنون در ۱۴۰۳ به ۱۸ گیگا بات رسیده ایم و سال آینده نیز به ۲۲ گیگا بابت می رسیم و این یکی از اتفاقات خطرناک در بخش انرژی است.

وی ادامه داد: مراکز صنعتی حدود ۳۵ درصد برق تولیدی کشور را مصرف می کنند که در این ناترازی ۶۰ درصد کارخانجات با قطعی برق مواجه بودند که اگر اقدام عملی نشود سال آینده این ناترازی از ۱۸ گیگا وات به ۲۵ گیگا وات افزایش خواهد یافت لذا کشور هزینه پنجاه وارد می گردد. شبکه در مسیر که حدوداً ۱۵ درصد است به این ۱۸ گیگا وات اضافه می شود که به حدود ۲۱ گیگا وات در روز می رسد و اگر برق را از کشور همسایه برای سه ماه خریداری نماییم، حدود ۹ میلیارد دلار می شود و اگر این ۹ میلیارد دلار برق خریداری نشود چند برابر آن به کشور هزینه پنجاه وارد می گردد.
وطن خواه در مورد حوزه گاز هم گفت: در زمستان اسمال این ناترازی انرژی از برق به گاز منتقل می شود و اگر سه ماه زمستان را در نظر بگیریم روزانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب کمبود گاز داریم که در یک مصرف به حدود ۴۰۰ میلیون مترمکعب می رسد که اگر به دلار تبدیل شود حدوداً ۸ میلیارد در سه ماه می شود. این کارشناس ارشد صنعت نفت کشور با اشاره به اینکه روزانه ۲۰ میلیون لیتر کمبود بنزین داریم که حدود ۸ میلیارد دلار در سال را شامل می‌شود اضافه کرد: اگر ناترازی های برق، گاز و بنزین را با هم جمع کنیم تقریباً با مبلغ صادرات نفت خام سالانه که حدوداً ۳۸ میلیارد دلار است برابر می کند که بعد از کسری هزینه صرفای، زیر قیمت، کشتی به کشتی، اجازه پرچم و غیره است، یعنی کسری انرژی کشور معادل صادرات کل نفت خام است بنابراین به جایبی رسیده ایم که کسری انرژی کشور معادل فروش کل نفت خام شده است.

وطن خواه، عامل اصلی این وضعیت را تحریم، FATF و مدیریت هدررفت انرژی کشور عنوان کرد و یادآور شد: ما نزدیک ۵۰ میلیارد دلار از ۱۸۰ میلیارد دلار نفت و گاز که از زیر زمین برداشتیم هدررفت انرژی داشته ایم، لذا سبد انرژی ما فقط دو نوع است؛ گاز و فرآورده های نفتی که از اینها برق و گرمایش خانگی و پخت و پز تولید می کنیم در حالی که کشور همسایه ما ترکیه، حدود ۷ نوع انرژی در سبد دارد و جمعیتش معادل ماست و می تواند ۱۰۰ گیگا وات برق تولید کرده و از طرفی نفت و گاز هم ندارد و تولیدش

## اخبار

شماره ۶۲۰۴ / سال ۲۸ / شنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۳ / ۲۸ محرم ۱۴۴۶ / 3 Aug 2024

# چرا ظریف در دولت چهاردهم مسئولیت گرفت؟



شائبه تضعیف وزارت‌خانه‌های سیاسی می‌شد که آن رئیس‌جمهور به‌طور ناچند هدف تهیه شد و با امضای راه به مصلحت ندانستم.

بر این اساس، پیش نویس حکم معاونت راهبردی رئیس‌جمهور به‌طور ناچند هدف تهیه شد و با امضای

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور در پاسخ به انتقاد یک کاربر در شبکه اجتماعی ایکس نسبت به پذیرفتن مسئولیت در دولت چهاردهم نوشت که قرار نداشتیم در این دولت مسئولیتی را قبول کنم ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم میهنان بزرگوار باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم. به گزارش ایسنا، متن پیام محمدجواد ظریف در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است: «سلام بر شما. از تذکر مشفقانه شما سپاسگزارم. قرار نداشتیم در این دولت مسئولیتی را قبول کنم. ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم میهنان بزرگوار، به ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم؛ ولی در حد رسمیت یافتن یک مسئولیت مشورتی که بارها گفته بودم در خدمت رئیس‌جمهور عزیز خواهیم بود.

پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی رئیس‌جمهور بود اما آن سمت از یک سو مسئولیتی اجرایی بود و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری انقلاب اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی تردید نکند خونخواهی اسماعیل هنیه انجام می‌شود و دولت اسلامی در خونخواهی میهنان شریف خود، آن چنان مجازاتی را رقم می‌زند که در فکر آن‌ها نمی‌گنجد؛ امت اسلامی و مردم شریف ما آماده چنین خونخواهی باشیم.

به گزارش ایسنا، مهدی فضائی گفت: رژیم صهیونستی سمبل، جلوه و تجلی شیطان در صحنه بین‌المللی است. امروز ما در صحنه راهبردی و مواجهه با رژیم صهیونیستی و حامیان و پشتیبانان او در سطح جهان یعنی نظام استکباری ورزیده‌تر می‌شویم که این مسیر برای ارتقای بیشتر نظام اسلامی و رشد و کمال امت اسلام تا رسیدن به تمدن نوین اسلامی است. وی ادامه داد: پیروزی انقلاب اسلامی تأثیرات شگرف و بنسبیر ماندگار در عرصه بین‌الملل ایجاد کرد و توجه و گرایش به اسلام در سطح جهان افزایش یافت. تا قبل از انقلاب اسلامی گروه‌های مبارز فلسطینی عمدتا گرایش‌های مارکسیستی و ناسیونالیستی داشتند و جنبش‌هایی مثل فتح یا انکیزه‌ها و اپدولونوزی اسلامی مبارزه نمی‌کردند اما با پیروزی انقلاب اسلامی تحول در مبارزان فلسطینی به وجود آمد و گروه‌هایی با ایدئولوژی و تفکر اسلامی در صحنه مبارزه با رژیم صهیونیستی خلق شد که جنبش جهاد اسلامی جزء اولین گروه‌ها است و حماس در ادامه راه در فلسطین تاسیس شد. فضائی بیان کرد: از زمانی که اسلام به میدان مبارزه فلسطین وارد شده و تفکر و اندیشه اسلامی در مقابله با رژیم قد می‌کشد، صحنه مبارزه عوض شده و انتفاضه‌های مختلف شکل گرفت؛ رژیم صهیونیستی که بیش از این اندیشه «از بحر تا نهر» را دنبال می‌کرد و بی‌محبا در مقابل کشورهای اسلامی



می‌ایستاد، امروز به نقطه‌ای رسیده که حدود ۱۰ ماه مجبور به مبارزه با حماس یک گروه فلسطینی است و به فتوحات مورد نظر خود هم نرسیده است.

وی یادآور شد: رژیم صهیونیستی در جنگ ۶ روزه ۴ کشور اسلامی را شکست داد اما امروز در مقابل حماس و حزب‌الله لبنان مجبور به تن دادن به نبرد طولانی و بدون دستاورد نظامی شده است؛ این یکی از مهمترین نتایج حضور تفکر اسلامی و دینی در صحنه مبارزه است.

فضائی خاطر‌نشان کرد: اینکه نظام استکباری با امت اندیشه اسلامی اینگونه مواجهه کرده و عصبانی است و تلاش می‌کند با دولت و نظام جمهوری اسلامی مبارزه کند، به این خاطر است که با حضور اسلام و تفکر اسلامی آن‌ها به راحتی گذشته نمی‌تواند به اهداف و مقاصدش در صحنه بین‌الملل برسد.

وی تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: برخی می‌پرسند چرا رژیم صهیونیستی اینگونه بی‌پروا و گستاخ‌محلیات انجام می‌دهد؟ چون اساس تولد و خلق و شکل‌گیری رژیم صهیونیستی برای ساختار شکنی و قانون شکنی و عبور از خط قرمزها بوده است؛ نظام سلطه شفکی نامشروعی در این نقطه حساس جغرافیایی ایجاد کرد و همین کارها را کرده و به قواعد بین‌المللی و انسانی پایبند نباشد.

تنها راه مواجهه با رژیم صهیونیستی قدرتمندتر شدن در مقابل این جرنلومه فساد و جنایت است وی ادامه داد: حیات رژیم صهیونیستی در عبور از خط قرمزها و تداومش در زیرپا گذاشتن حقوق انسان ها و حقوق بشر و بقیه چارچوب‌ها و نظام‌ها است لذا ما نباید از رژیم صهیونیستی توقع تن دادن به چارچوب‌ها و ساختارها و نظام بین‌الملل را داشته باشیم که این ساده لوحی است؛ تنها راه مواجهه با رژیم صهیونیستی قدرتمندتر شدن و قوی‌تر شدن و ایستادگی در مقابل این جرنلومه فساد و جنایت است.

فضائی یادآور شد: حرکتی که توسط مجاهدان فلسطینی آغاز شد و با افتخار و اعتماد به نفس ادامه پیدا می‌کند، همان چیزی است که رژیم صهیونیستی را از پای در می‌آورد البته مسیر هموار نیست و فرس و فرمز برای مجاهد راه خدا پهن نمی‌کند.

وی خاطر‌نشان کرد: دشمن با پشتیبانی نظام استکباری و در راس آن آمریکا هر روز صحنه مبارزه را پیچیده‌تر می‌کند و در مقابلش جبهه مقاومت و راس آن دولت مقاومت یعنی نظام جمهوری اسلامی ایران چاره‌ای جز مواجهه با این پیچیدگی‌ها و دشواری‌ها ندارد چون در این مسیر هر کدام از دو طرف ذره‌ای دچار تردید نباشد، شکست را پذیرفته است.

فضائی با اشاره به شهادت اسماعیل هنیه گفت: مبارزان حماس و از جمله آن شهید اسماعیل هنیه، کسانی بودند که مبارزه و مجاهده با رژیم صهیونیستی را به تمام وجود و بعد از سال‌ها تجربه مذاکره توسط گروه‌های دیگر نظیر جنبش فتح کرد کرده و به این راه رسیده که هیچ راه و گزینه‌ای جز مقاومت و ایستادگی در مقابل رژیم صهیونیستی وجود ندارد و آنان در «میدان» به این نتیجه رسیدند؛ این تجربه ارزانی نیست که به راحتی از آن عدول کرده و نادیده

تقدآمیز ریاست محترم جمهوری رسمیت یافت:
۱- هیچ دیوانسالاری و سازوکار جدیدی درست نشود و باری بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد.
۲- هیچ تداخلی در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود.
۳- هیچ دستگاهی تضعیف نشود.

۴- حلقه وصل دولت با مردم، اندیشکده‌ها و نهادهای مدنی نظارتی همچون کمند باشد.

۵- با توجه به اصرار دکتر پزشکیان و تأکیدات بنسده در دوران انتخابات و نیز در سه هفته ریاست بر شورای راهبری مبنی بر استفاده از فکر نو و توانمندی‌های جدید (که امیدوارم و می‌کوشم با درایت و شجاعت دکتر پزشکیان عزیز حاصلش در ترکیب هیئت دولت کام مردم را شیرین کند) از یک سو و ضرورت بهره‌گیری از تجربه انباشته مدیران با تجربه چهل سال گذشته از سوی دیگر، مسئولیت جدید بتواند جایگاهی رسمی برای این مهم ایجاد کند.

ضمن تشکر از تذکر سازنده جنابعالی، امیدوارم در این مسیر بنسده را از راهنمایی خود محروم نفرمایید.»

## فضائی: امت اسلامی و مردم آماده خونخواهی اسماعیل هنیه باشند

بگیریم. وی با اشاره به زندگی اسماعیل هنیه گفت: شهید هنیه در اردوگاه متولد شد و خانواده او به مصر تبعید شده بودند؛ در دوران زندگی چندین بار به زندان‌های رژیم صهیونیستی می‌افتد و شکنجه می‌شود، سپس تبعید شده و چندین بار در معرض ترور قرار گرفته و تعدادی زیادی از خانواده و نزدیکان و فرزندان و نوه‌هایش به شهادت رسیدند. پایان زندگی چنین انسانی چنین شهادت به دست رژیم صهیونیستی برای او یک افسوس بود؛ سعادت این انسان و چنین انسان‌هایی شهادت در راه خداست.

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری انقلاب اسلامی با بیان اینکه وظیفه ما در چنین شرایطی چیست؟ گفت: تعبیر رهبر انقلاب از نظام اسلامی، دولت مقاومت است؛ امروز و اتکای جبهه مقاومت به دولت مقاومت است؛ باید دولت دولت مقاومت به معنای مرکز ثقل جریان استقامت در مقابل استکبار جهانی قوی‌تر از گذشته باشد که برای قوی‌تر بودن مولفه‌هایی وجود دارد.

وی توضیح داد: انسجام و وحدت و همدلی جزء مهمترین مولفه‌های قوی بودن در مقابل نظام سلطه است؛ آن‌ها به دنبال ایجاد گسست و تفرق و اختلاف در جامعه اسلامی هستند لذا باید آن‌ها را با همدلی و انسجام و همبستگی خودمان ناکام بگذاریم.

### سردار اولویت دولت جدید توجه به وضعیت معیشتی مردم باشد

وی با اشاره به توصیه‌های مقام معظم رهبری به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور گفت: مساله دیگری که قوت دولت و نظام اسلامی را افزایش می‌دهد این است که دولت جدید و رئیس‌جمهور توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ را جدی بگیرد که یکی از مهمترین این توصیه‌ها، توجه به اقتصاد و معیشت و زندگی مردم است.

زیرا گاز نداریم و زنجیره را تکمیل نکرده ایم و چرا این همه مشکل به ۷۵ پتروشیمی دیگر موافقت اصولی بدهیم، اگر پول داریم مشکلات آن ۸۰ واحد پتروشیمی را حل کنیم، در صورتی که عربستان با ۴۰ پتروشیمی ۶۰ میلیارد دلار صادرات دارد و ما ۲۰ میلیارد دلار، چون ما زنجیره را تکمیل نکردیم و به خام فروشی می‌پردازیم بنابراین امروز مدیریت انرژی خیلی پیشرفت کرده و متأسفانه ما خیلی عقب‌تر مانده‌ایم و باید حرکت کرده و از مشاوران خارجی که راه‌آر پیموده‌اند استفاده نماییم.

وطن خواه با اشاره به اینکه اگر کسی باشد که وظیفه اش کنترل انرژی باشد وارد می‌شود و جلوی این ناترازی را می‌گیرد تأکید کرد: دنیا ۳۵ درصد تولید برقش از منابع تجدید پذیر است و ما فقط یک درصد؛ یعنی یک‌به ۳۵ از دنیا عقب هستیم در حالی که گزارش اقتصادی چین نشان می‌دهد ۴۰ درصد رشد اقتصادی این کشور مدیون انرژی‌های تجدیدپذیر است، این بسیار مهم است و در لیست تحریم نیست اما آمار نشان می‌دهد از ۳۵ درصد سهم انرژی تجدیدپذیر حدود ۱۹ درصد توسط مردم سرمایه‌گذاری کرده‌اند؛ در پشت پام‌های خانه‌ها، زیرا به عنوان کار مشارکت اقتصادی سودآور با مردم تعریف شده است.وی با اشاره به اینکه در تمام دنیا تجهیزات تجدیدپذیر را از گمرک آزاد کرده و مالیات‌اش را حذف نموده‌اند خاطر‌نشان کرد: تازه برای آن سوسپدیم هم پرداخت می‌کنند اما کشور ما سه‌ماهه است که اجازه نمی‌دهیم این تجهیزات خورشیدی از گمرک ترخیص شده و ثبت سفارش نمی‌پذیرند و چقدر مالیات و گمرک می‌گیرند که اینها دقیقاً مصداق لای‌لاچر اقتصاد کشور گذاشتن است.

این کارشناس ارشد صنعت نفت کشور افزود: وقتی معاون انرژی داشته باشیم اجازه نمی‌دهد ۵۰۰ هزار کیلومتر لوله‌کشی گاز داشته باشیم، چاراروستایی که

زمنان بر است و یا معاون انرژی در ریاست جمهوری تأسیس نماییم و وزارت نفت، صمت و نیرو را ادغام کنیم تا بتوانیم در دولت پزشکیان حداقل ۲۵ میلیارد از این ۵۰ را کاهش دهیم که ارتباط زیادی هم به تحریم ندارد لذا همه اینها به این راحتی انجام نمی‌شود، برنامه و اتناق فکر می‌خواهد و نمی‌شود بعد از ۶۰ سال هر سال ۸ میلیارد دلار خرج خودروهایی نماییم که سوخت غیراستاندارد می‌سوزانند.

رئیس کمیته انرژی ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان اظهار کرد: کشور مصر ۸ میلیارد دلار با شرکت زمیسن به طول دو هزار کیلومتر ایجاد قطار سریع‌السیر قرارداد بسته است که در مرحله زیرسازی تا خود قطارها و ایستگاهها و بهره‌برداری بر عهده آنهاست، یعنی ما هر سال دو برابر دو هزار کیلومتر تولید خط سریع‌السیر قطار می‌کنیم تا ایران خودرو و سایپا خودروی غیراستاندارد تولید کنند لذا جزو معدود کشورهای دنیا هستیم که خودروی غیراستاندارد تولید می‌کنیم. وی با اشاره به اینکه حدود ۸۰ واحد پتروشیمی ساخته‌یم ۲۰ میلیارد دلار درآمد دارند گفت: اما به جای ۹۰ میلیون تن ۷۰ میلیون تن تولید داریم

تا ۱۴۰۳ با مقدسار ۸ گیگا وات به کسری برق اضافه شده است، یعنی سرعت رشد کسری چند برابر سرعت تولید است بنابراین فراموش کنیم اگر برجام حل شود و FATF هم حل شود و حتی بیمانکاران خارجی ترود اول جهان هم بیایند و پول هم بیاورند ما به زمان ۴ تا ۶ سال نیاز داریم تا تولید را به جایی برسانیم که تازه از «ابر بحران» به «بحران» تقلیل یابیم.

وی با اشاره به اینکه اگر در تحریم‌ها بهمانیم تا ۲۰ سال دیگر هم به جایی نخواهیم رسید تأکید کرد: ما تجربه داریم، بید بلند، فاز ۱۴، سنساره و خلیج فارس هیچ کدام زیر ۱۰ سال تمام نشده و تازه تحریم‌ها هم به این شدت نبودند لذا فازهای پارس جنوبی تا زمانی که برجام شروع نشده بود ۷ سال خاک خوردند در حالی که در کشورهایی مانند قطر، عربستان و امارات که همه چیز مثل کامپیوتر کار می‌کند نزدیک ۳.۵ سال طول می‌کشد بنابراین اگر فکر کنیم که در دولت پزشکیان از ابر بحران خارج می‌شویم صددرصد اشتباه است اما می‌توانیم شدت رشد ابر بحران انرژی یا همان ناترازی را کاهش دهیم.

وطن خواه متذکر شد: با تاسیس وزارت انرژی که

## اهمیت بهره برداری و استفاده بهینه از حوزه انرژی در گفتگوی "عصر آزادی" با کارشناس ارشد صنعت نفت کشور؛

# مسیرهای برون رفت از اَبَر بحران انرژی کشور

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

حوزه نفت یک صنعت بسیار مهم و استراتژیک است که انتخاب یک وزیر کاردان، متخصص و آشنا به مسائل جاری بخش انرژی می‌تواند این صنعت را از بحران فعلی سخت‌آما موجود، نجات دهد.رئیس کمیته انرژی ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در خصوص اهمیت انتخاب وزیر نفت به «عصر آزادی» می‌گوید صنعت نفت باید به فردی از بدنه نفتی‌ها که در این حوزه تخصص و تجربه مفید داشته و مهمتر اینکه متعهد و شجاع باشد، سپرده شود.

آنتپور که «امید وطن خواه» اطلاع دارد گویا بر‌خی از جریان‌ها و افراد خاص، رئیس‌جمهور منتخب را تحت فشار قرار می‌دهند تا کار به جایی برسد که ایشان متصدی وزارت نفت را از مجموعه‌ای خارج از بدنه وزارت نفت واگذار نمایند که این امر با توجه به وضعیت فعلی وزارت نفت و با تمرکز بر ناترازی شدیدی که در حوزه انرژی وجود دارد تعجب‌آور است و به سبب این ناترازی‌ها، اگر زورشان برسد این ناترازی‌ها بسیار ناتراز تر شده و مشکلات کشور شدیدتر خواهد شد.صنعت نفت غنی از منابع انسانی بوده و باهوشترین و تحصیلکرده‌ترین کارمندان

حدود ۳۵ درصد هم از ما بیشتر است و نتیجه اینکه، این ناترازی انرژی نتیجه ۴۵ سال مدیریت غلط بر تولید انرژی بوده و به دولت خاصی نیز کمتر بستگی دارد بنابراین اگر دولت جدید نیز همان راه دولت‌های قبلی را ادامه دهد، وضعیت همان خواهد شد که بوده است. وی‌با ذکر این نکته که وزرای نفت و نیرو باید از «دانش تولید انرژی» آگاه بوده و پالایشگاه‌های بر ناترازی افزود: برای ایجاد انواع انرژی در سبد انرژی کشور به تدریج آن را از دو نوع به حداقل ۷ نوع برسانند و بدانند که ساخت نیروگاه و پالایشگاه برای غلبه بر ناترازی انرژی روشی قدیمی بوده و پاسخگو نیست در حالی که دولت سیزدهم ۵۵ میلیارد دلار در حوزه نفت و گاز قرار داد اعضا کرد و حدود ۹۰ میلیارد دلار تفاهنامه، اما از آنجایی که در تحریم بودیم مجبور شدن با شرکت‌های داخلی امضا کنند که نه پول دارند، نه دانش فنی و نه لایسنس و نه می‌توانند تجهیزات بخرند، بنابراین ۵۵ میلیارد قرارداد بستند که در نهایت حدود ۸۰۰ میلیون دلار اجرایی‌شد که آن هم در حد خاکبرداری و این دستاوتها بوده است.

وطن خواه تأکید کرد: در بخش برق نیز همینطور